FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

EDITAL N° 0014/2024 PARA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS - FESTIVAL PRETITUDES 2024
RESULTADO FINAL

O Governo do Estado da Paraíba, através da Fundação Espaço Cultural da Paraíba – FUNESC,

em parceria com a Secretaria de Estado da Mulher e da Diversidade Humana - SEMDH, torna

público, por meio de sua presidente e no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Estadual

4.315/1981, alterada pela Lei Estadual nº 10.919/2017, e com base no que dispõe o inciso XVIII

do art. 4º da Lei Estadual nº 10.325/2014, que institui a Política Estadual de Cultura, e o caput

do art. 6º, XXXIX, art. 28, III e art. 30, todos da Lei 14.133/21, Decreto Nº 11.878, de 9 de

janeiro de 2024; Processo Administrativo nº FEC-PRC-2024/01437, regido pelos princípios da

legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência,

torna público o RESULTADO FINAL da etapa de ANÁLISE DE MÉRITO do processo de seleção do

Edital N° 0014/2024 PARA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS - FESTIVAL PRETITUDES 2024.

As avaliações foram realizadas por comissões de curadoria, conforme a relação de integrantes

apresentada abaixo, responsáveis por analisar e pontuar as propostas inscritas com base nos

critérios definidos no edital.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

ÁREA NOME INSTITUIÇÃO MATRÍCULA/CPF

ARTES VISUAIS Andréa de Lima Gomes SEMDH 187.812-3

ARTES VISUAIS Cristiane Peres Dias FUNESC 800.665-5

ARTES VISUAIS Maurise Monteiro Quaresma FUNESC 800.452-8

AUDIOVISUAL Gian Filipe Rodrigues Orsini FUNESC 800.614-5

AUDIOVISUAL José Ribeiro da Silva SEMDH 190.641-1

AUDIOVISUAL Laíla Alana Januário Alves FUNESC 176.466-7

CIRCO Daniel da Nóbrega Santos FUNESC 800.651-2

CIRCO Josemberg Ribeiro dos Santos SECULT 192.920-8

CIRCO Sudailson Kennedy Galucho da Silva SOCIEDADE CIVIL 019.***.***-62

DANÇA Albeno Mendonça Silva SEMDH 192.401-0

DANÇA Rafaella Lira Amorim FUNESC 800.660-1

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB - CEP: 58.042-900

Tel.: (83) 3255-8718

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

EDITAL N° 0014/2024 PARA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS - FESTIVAL PRETITUDES 2024
RESULTADO FINAL

DANÇA Viviane Lira da Silva SEMDH 187.837-9

LITERATURA Saliere da Silva Coelho FUNESC 800.645-6

LITERATURA Jadiele Cristina Berto da Silva SEMDH 189.144-8

LITERATURA Vivianne de Sousa SOCIEDADE CIVIL 090.***.***-93

MÚSICA Italo Artur Viana de Melo SOCIEDADE CIVIL 102.***.***-82

MÚSICA Ivanildo Severino da Silva FUNESC 800.636-7

MÚSICA Jader Rodolpho Finamore SOCIEDADE CIVIL 301.***.***-06

TEATRO Antônio Humberto Lopes de Almeida FUNESC 800.106-5

TEATRO Inardson Luiz dos Santos Nascimento SEMDH 187.807-9

TEATRO Leonardo Palma de Sant'Anna da Silva FUNESC 185.283-3

PROPOSTAS FORMATIVAS Renata Maria Gonçalves Mora FUNESC 800.518-1

PROPOSTAS FORMATIVAS Laíla Alana Januário Alves FUNESC 176.466-7

PROPOSTAS FORMATIVAS Daniel da Nóbrega Santos FUNESC 800.651-2

João Pessoa, 26 de outubro de 2024.

BIA CAGLIANI DE OLIVEIRA E SILVA
Presidenta

Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB - CEP: 58.042-900

Tel.: (83) 3255-8718

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

EDITAL N° 0014/2024 PARA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS - FESTIVAL PRETITUDES 2024
RESULTADO FINAL

ARTES VISUAIS

Nº PROPONENTE SITUAÇÃO

01 Barbara de Mesquita CLASSIFICADA

02 Silvânia Priscila de Souza Lima CLASSIFICADA

03 Hudson Henrique Tenório de Oliveira Costa CLASSIFICADA

04 Fábio Gonçalves Rolim CLASSIFICADA

05 Ezaene Gritten de Paula Neto SUPLENTE

AUDIOVISUAL

Nº PROPONENTE SITUAÇÃO

01 Carine Fiúza Ferreira CLASSIFICADA

02 Clara Farias Tavares CLASSIFICADA

03 Cleyton Araújo Ferreira CLASSIFICADA

CIRCO

Nº PROPONENTE SITUAÇÃO

01 Luís Eduardo Santos de Oliveira Ramos CLASSIFICADA

DANÇA

Nº PROPONENTE SITUAÇÃO

01 Rebeca Maria Santos Moreira CLASSIFICADA

02 Elisandra Pereira da Silva Xavier CLASSIFICADA

03 Juliana Lima da Silva CLASSIFICADA

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB - CEP: 58.042-900

Tel.: (83) 3255-8718

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

EDITAL N° 0014/2024 PARA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS - FESTIVAL PRETITUDES 2024
RESULTADO FINAL

04 Wagner Leite dos Santos SUPLENTE

05 Sara Guedes da Silva SUPLENTE

LITERATURA

Nº PROPONENTE SITUAÇÃO

01 Josenildo Maria de Lima (POEMA 1) CLASSIFICADA

02 Pedro Paulo da Silva Neri (POEMA 1) CLASSIFICADA

03 Josenildo Maria de Lima (POEMA 2) CLASSIFICADA

04 Pedro Paulo da Silva Neri (POEMA 2) CLASSIFICADA

05 José Mauricélio da Silva (POEMA 2) CLASSIFICADA

06 Cláudia Teixeira Souza Guedes (POEMA 2) CLASSIFICADA

07 José Casimiro Gomes (POEMA 1) SUPLENTE

08 José Casimiro Gomes (POEMA 2) SUPLENTE

09 José Mauricélio da Silva (POEMA 1) SUPLENTE

10 Débora Gil Pantaleão (POEMA 2) SUPLENTE

11 Cleydson Anderson R Gomes (POEMA 1) SUPLENTE

12 Cleydson Anderson R Gomes (POEMA 2) SUPLENTE

13 Débora Gil Pantaleão (POEMA 1) SUPLENTE

14 Cláudia Teixeira Souza Guedes (POEMA 1) SUPLENTE

MÚSICA

Nº PROPONENTE SITUAÇÃO

01 Nathalia Kelly Belarmino Gomes CLASSIFICADA

02 Elon da Silva Barbosa Damaceno CLASSIFICADA

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB - CEP: 58.042-900

Tel.: (83) 3255-8718

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

EDITAL N° 0014/2024 PARA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS - FESTIVAL PRETITUDES 2024
RESULTADO FINAL

03 Jonas Epifânio dos Santos Neto CLASSIFICADA

04 José Caetano dos Santos Júnior CLASSIFICADA

05 Domerina Nicolau da Silva CLASSIFICADA

06 Helayne Cristini Barbosa da Silva CLASSIFICADA

07 Elton José Batista de Souza CLASSIFICADA

08 Lauren Caroline Pimentel CLASSIFICADA

09 Laís de Almeida Lacerda SUPLENTE

10 Andrei Yan da Silva Gomes e sousa SUPLENTE

11 Cristiano Roberto de Oliveira SUPLENTE

12 Israel Marinho Alves da Silva SUPLENTE

13 Daniel Ferreira da Silva SUPLENTE

14 THIAGO JUVINO PEREIRA SILVA SUPLENTE

15 Ana Heloisa Nascimento dos Santos SUPLENTE

TEATRO

Nº PROPONENTE SITUAÇÃO

01 João Vitor Silva Santos CLASSIFICADA

02 Jinarla Pereira Silva da Cruz CLASSIFICADA

PROPOSTAS FORMATIVAS

Nº PROPONENTE SITUAÇÃO

01 José Balbino de Santana Junior CLASSIFICADA

02 Daniel Alex Barbosa 01846679419 CLASSIFICADA

03 Elthon Gomes Fernandes da Silva CLASSIFICADA

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB - CEP: 58.042-900

Tel.: (83) 3255-8718

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

EDITAL N° 0014/2024 PARA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS - FESTIVAL PRETITUDES 2024
RESULTADO FINAL

04 Daviana Granjeiro da Silva CLASSIFICADA

05 Lais Luana Santos Oliveira SUPLENTE

06 Luciana Gomes Celestino SUPLENTE

07 Thays Keylla de Albuquerque SUPLENTE

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB - CEP: 58.042-900

Tel.: (83) 3255-8718